販売名変更のお知らせ

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素より弊社製品につきましては、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。
　このたび、　　　　　　　　　　　　につきまして、医療事故防止のための
販売名変更に係る代替新規（一般名収載）承認の申請を行い、2014年12月12日に
新販売名が薬価収載されましたので、ご案内申し上げます。
　これに伴い、各種コードと個装箱・PTPシート・添付文書等の販売名表示を
変更いたします。大変お手数をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますよう
お願い申し上げます。
　今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
2014年12月

変更内容

❶ 経過措置に移行する品目と出荷開始予定時期

❷ 旧販売名製品の経過措置期間満了日
2015年9月30日（翌日の2015年10月1日から保険請求できません。）

❸ 新販売名製品の各種コード 各種コードは変わりますが、薬価の変更はございません。

現在の販売名（経過措置品目）

JANコード薬価基準収載
医薬品コード

レセプト電算処理
システムコード

販売包装単位の
新バーコード

調剤包装単位の
新バーコード包装単位

PTP100錠

PTP500錠

バラ500錠

PTP100錠

PTP500錠

バラ500錠

4987623111275

4987623111282

4987623111299

4987623111305

4987623111312

4987623111329

2149026F2251 621638801

2149026F3258 621638901

(01)14987623111272

(01)14987623111289

(01)14987623111296

(01)14987623111302

(01)14987623111319

(01)14987623111326

(01)04987623502028

(01)04987623502028

(01)04987623502035

(01)04987623502042

(01)04987623502042

(01)04987623502059

1mg

2mg

出荷開始時期

2015年2月

新販売名（2014年12月12日薬価収載）

※製品名の末尾「EMEC」は「Elmed Eisai Co., Ltd.」の略称です。
※出荷予定時期は、販売状況・包種により前後することがございます。

販売名変更のお知らせ

PTPシートデザイン

個装箱デザイン

患者様向けお知らせカード

❹ 包装変更について
販売名変更に伴い、PTPシート、バラボトル、個装箱の販売名、デザインを変更いたします。

変更前（1mg) 変更後（1mg) 変更前（2mg) 変更後（2mg)

変更前（1mg) 変更後（1mg) 変更前（2mg) 変更後（2mg)

●PTPの大きさに変更はありません。

●個装箱の大きさに変更はありません。 ●個装箱の大きさに変更はありません。

●PTPの大きさに変更はありません。

EE(H)007
2014年12月作成

患者様向けに販売名変更のお知らせカード（1束10枚）をご用意しております。
ご要望の際は、お手数ですが、弊社MRまたは下記の商品情報センターまでお問い合わせください。